[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2024 года № 19-п
г.Топки
	О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 02.02.2021 № 130-п «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности финансирования организаций культуры и искусства» и в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 02.02.2021 № 130-п «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Для структурного подразделения учреждением может быть установлен повышающий или понижающий коэффициент, учитывающий объективные различия (место нахождения, количество потребителей платных услуг (работ) в размерах нормативов затрат на оказание (выполнение) одной и той же платной услуги (работы). При использовании корректирующих коэффициентов цена (тариф) единицы платной услуги (работы) для конкретного структурного подразделения определяется путем умножения среднего значения на корректирующий коэффициент. При этом цена (тариф), умноженная на соответствующий корректирующий коэффициент, не должна превышать предельную цену (тариф), установленную(ый) для данной платной услуги (работы).».

1.2. Абзацы 5-7 пункта 2.21. раздела 2 Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа признать утратившими силу.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В. Фролов